ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 169/2022 – GP/PMFP

SANDRA JAQUELINE JOTA RIBEIRO, Prefeita
Municipal de Fernando Pedroza/RN, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo 74, inciso XII da Lei Orgânica do
Município.

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR a Sra. THAÍS MAYANE DA SILVA
FREIRE, CPF Nº 075.239.954-38, RG Nº 002.647.104 –
SSP/RN, ocupante do cargo de GERENTE DA UNIDADE DE
SAÚDE/CCS1, matrícula nº 7010, do Quadro de Cargos de
Provimentos em Comissão da Prefeitura Municipal de
Fernando Pedroza, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
para responder pelas ações da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, exercendo cumulativamente as atribuições de ambos
os cargos, nos termos da Lei Complementar Municipal nº
009/2017.

Art. 2º O acúmulo se dá em virtude da titular da pasta, a Sra.
ROSANE RAYANNE JOTA RIBEIRO, matrícula nº 6995,
encontrar-se-á de LICENÇA MATERNIDADE no período
compreendido entre 17/11/2022 e 17/03/2023.

Art. 3º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo 1º, a
Sra. THAÍS MAYANE DA SILVA FREIRE receberá seus
vencimentos de acordo com o cargo no qual está substituindo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Fernando Pedroza/RN, 14
de dezembro de 2022

SANDRA JAQUELINE JOTA RIBEIRO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Alyssandro Henrique Quirino da Silveira

Código Identificador:35D116EB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/12/2022. Edição 2928
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/